
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

1 

DECRETO DEL DIRETTORE – ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 
Oggetto:  Rettifica del Decreto del Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

Repertorio n. 917/2020 Prot n. 71802 del 02/12/2020 quale decreto a contrarre 
semplificato finalizzato all’acquisizione di un servizio di trascrizione, codifica 
e copy editing per Progetto Europeo GA n. 799195, Progetto H2020 Marie S. 
Curie Individual fellowship “MAJORdom” (GA 799195) – CUP: 
H71I18000250006, MC Fellow Dott.ssa Rosinska (Supervisor Prof.ssa 
Marchetti), ditta RESEARCH IN ITALY di FATTACCIU Irene Codice Fiscale 
FTTRNI80T55D575W e Partita Iva 06986660485 – importo corretto euro 
4.600,00 non imponibile per operazione trattati internazionali art.72 
DPR.633/72 (ist.le) 

 CIG: Z872F76192 
 CUP: H71I18000250006 
 

                        IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

VISTO il Decreto a contrarre semplificato Repertorio n. 917/2020 Prot n. 71802 del 
02/12/2020 e tutte le premesse ivi richiamate che qui si intendono confermate; 

CONSIDERATO  che l’operatore economico RESEARCH IN ITALY di FATTACCIU Irene con Codice 
Fiscale FTTRNI80T55D575W e Partita Iva 06986660485, ha comunicato con Prot. 
n. 3973 del 21/01/2021 di aver commesso un errore materiale nella compilazione 
dell’offerta presentata con Prot n. 70632 del 27/11/2020, dovuto a un mero errore 
di trascrizione, indicando il costo finale del servizio in € 3.600,00 + IVA in misura di 
legge, anziché in € 4.600,00 non imponibile per operazione trattati internazionali 
art.72 DPR.633/72 (ist.le), come corrispondente alla somma dei costi parziali dei 
singoli servizi oggetto dell’offerta economica; 

VERIFICATO che il costo finale del servizio correttamente indicato, pari a € 4.600,00 non 
imponibile per operazione trattati internazionali art.72 DPR.633/72 (ist.le), risulta 
essere comunque il più basso rispetto alle offerte ricevute dalla scrivente 
amministrazione nella procedura in oggetto, e verificata la congruità in rapporto 
alla qualità delle prestazioni offerte; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa Voce Coan A.C.06.08.12 Altri costi 
per servizi connessi a did. e ric. UA.A.DP.FBC Progetto FBC.MRCROSINSKA e 
Voce Coan A.C.06.08.23 Servizi di traduzione UA.A.DP.FBC Progetto 
FBC.MRCROSINSKA dell’esercizio finanziario 2021; 

                                    DECRETA 
Art. 1  Di rettificare il Decreto a contrarre semplificato Repertorio n. 917/2020 Prot n. 

71802 del 02/12/2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., confermando l’affidamento della fornitura a favore della ditta FATTACCIU 
Irene Codice Fiscale FTTRNI80T55D575W e Partita Iva 06986660485 con sede 
legale in VIA MADONNA DELLE GRAZIE N 30 FIRENZE FI 50135, per quanto 
riguarda l’importo, quantificandolo correttamente in euro 4.600,00 non imponibile 
per operazione trattati internazionali art.72 DPR.633/72 (ist.le). 

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 4.600,00 non imponibile per operazione 
trattati internazionali art.72 DPR.633/72 (ist.le) e la scrittura anticipata COAN sulla 
Voce Coan A.C.06.08.12 Altri costi per servizi connessi a did. e ric. UA.A.DP.FBC 
Progetto FBC.MRCROSINSKA e Voce Coan A.C.06.08.23 Servizi di traduzione 
UA.A.DP.FBC Progetto FBC.MRCROSINSKA dell’esercizio finanziario 2021. 

 
Art. 3 Di disporre la pubblicazione del presente nel sito web dell’Amministrazione. 
 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

2 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 Di Filosofia e Beni Culturali 

Prof. Giuseppe Barbieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Avv. Esterita Vanin 
 


		2021-01-22T13:05:02+0100
	IT
	Giuseppe Barbieri




